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Kære forældre, personale og elever på Distriktsskole Ganløse 

Skolebestyrelsens årsberetning for skoleåret 2022/2023 

Skolebestyrelsen har været i gang siden august og har taget fat om opgaverne med stort 
engagement. Året har været særligt spændende for skolebestyrelsen, hvor mange nye 
medlemmer er kommet til. 
 
Skolebestyrelsen har afholdt 8 ordinære bestyrelsesmøder i år, og der er ført referat for 
hvert møde. Disse er tilgængelige på skolens hjemmeside. Herudover har vi oprettet sær-
skilte udvalg som har arbejdet ad-Hoc med opgaver af særlig karakter. Endeligt har der 
været 3 dialogmøder med Skole- og Uddannelsesudvalget, hvor bestyrelsen har været rig-
tig fint repræsenteret sammen med skoleledelsen. 
 
Nogle korte nedslag om årets gang   
Der har været mange emner og fokusområder for vores skolebestyrelse at dykke ned i. 
Herunder vil jeg fremhæve nogle af disse emner. 
 
Principper og retningslinjer 
Bestyrelsen valgte i år at gennemgå alle principper, politikker samt retningslinjer for vores 
distriktsskole. Dette med det formål at foretage en gennemgang samt opdatering af prin-
cipperne, så det bl.a. ses som et samlet dokument. Derudover har målet ligeledes været at 
sikre at principperne afspejler den virkelighed, som vores børn befinder sig i til dagligt, og 
give forældre samt lærere et brugbart opslagsværk. Det er et krav i folkeskoleloven at sko-
len har nogle ”navngivne” principper for skolens drift. Arbejdet gav en god viden og en rig-
tig fin grobund for vores nye medlemmer, således de dermed kunne komme rigtig godt i 
gang med skolebestyrelsesarbejdet. De nye principper ligger på Distriktsskolens hjemme-
side og sendes ligeledes ud til alle via Aula inden sommerferien. 
 
Skolens økonomi samt budgetmodel 
Herudover har skolebestyrelsen haft fokus på forbedring af vores kommunes budgetmo-
del. Der er sendt flere forespørgsler samt fokusområder videre til kommunens skoleudvalg 
til viderebehandling. Vi afventer stadigt udfaldet på disse forespørgsler som primært om-
handler valg af budgetmodel samt forudsætninger heri.  
 
Bestyrelsen har ligeledes udarbejdet et høringssvar til budgetforslag for årene 2023-26. I 
den forbindelse udsendte vi en pressemeddelelse herom, som blev publiceret i lokalavi-
sen. Senest har vi deltaget i dialogmøde med skole- og uddannelsesudvalget og har igen 
sendt en forespørgsel til samme med spørgsmål og kommentarer til finansiering af skoler 
med lave klassekvotienter.  
 
Forbedring af arbejdsmiljøet for vores lærere 
Vi har mange dygtige lærere i folkeskolen, ikke mindst på vores to skolematrikler. De for-
tjener den største anerkendelse - og alle elever har krav på flere som dem. En af de vigtig-
ste faktorer for at kunne sende alle børn godt på vej er dygtige lærere i folkeskolen.  

En høj personaleomsætning er desværre en generel tendens på alle landets folkeskoler – 
også på Distriktsskole Ganløse, hvor omsætningen har været stigende den seneste tid. 
Heldigvis har vi hver gang fået kvalificerede ansøgere og har ansat gode, kompetente folk. 
Heriblandt lærere, der vender tilbage til Distriktsskole Ganløse efter at have prøvet kræf-
ter med lærerlivet på andre skoler. 
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En forudsætning for at kunne fastholde og tiltrække professionelle og kompetente lærere 
er, at der er gode arbejdsbetingelser og et godt arbejdsmiljø. Når dette er tilfældet, kom-
mer det ikke kun lærerne, men også både elever og hele skolen til gavn. 

Skolebestyrelsen vil gerne bidrage til at fastholde lærerne ved at slå et slag for det gode 
arbejdsmiljø. I den forbindelse appellerer vi til alle forældre om at fortsætte det gode sam-
arbejde med skolens lærere – og på den måde understøtte at de kan løse deres opgave in-
den for den ramme, de har. Samarbejdet skal bero på gensidig tillid og respekt for den vi-
den, den opgave og rolle vi hver især har. 

I det kommende år vil vi ligeledes gerne forsætte fokus på at skabe et godt arbejdsmiljø 
samt deling af de gode historier fra vores skoler.  

I øvrigt 
Vi følger ’årets gang’ og stiller spørgsmål og drøfter aktuelle emner og sager løbende.  Vi 
arbejder med et årshjul, så vi sikrer en rød tråd i arbejdet samtidigt med, at der bliver 
plads til de emner og områder, som bestyrelsen ønsker at sætte fokus på. Der er en række 
ting, som bestyrelsen løbende har på dagsordenen, såsom budget, SFO’ens dagligdag, gen-
nemgang af skolens fokusområder samt drøftelse af aktuelle informationer fra ledelsen 
vedr. eksempelvis kommunale tiltag, personalesituation mm. 
 
Der er et ønske fra bestyrelsen om, at kendskabet til deres arbejde udbredes, og det bliver 
derfor også igen et kontinuerligt punkt på dagsordenen for det kommende skoleår, hvor-
dan bestyrelsen bliver mere synlig.  

Der har, som I ved, netop været valg til bestyrelsen. Vi skulle finde to nye forældrerepræ-
sentanter, som starter deres arbejde i bestyrelsen til august. Vi glæder os til at byde dem 
velkommen og ser frem til samarbejdet!  

Den nye bestyrelse består fra august af følgende:  

Jane Stender 
Tobias Ploug Hansen 
Christina Magelund  

Simone Gullberg 

Anna Barradas 

Michael Brandt 
Jeanné Vetling 
 
Jeg vil samtidigt benytte lejligheden til af takke af som bestyrelsesformand. Det har været 

9 super spændende år at være en del af bestyrelsen. Tusind tak for indsatsen og 

engagementet til de nuværende samt tidligere repræsentanter samt stort tak til lærerne 

samt skoleledelsen.   

På vegne af skolebestyrelsen,  

Mette Kastberg Nielsen, skolebestyrelsesformand. 


